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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

27 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 10,2-16) 
 

„Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi od-
dalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: Co wam przykazał Mojżesz? Oni rzekli: Mojżesz pozwolił na-
pisać list rozwodowy i oddalić. Wówczas Jezus rzekł do nich: Przez wzgląd na zatwardziałość serc 
waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczy-
znę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje 
jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech czło-
wiek nie rozdziela. W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: Kto oddala swoją 
żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie 
za innego, popełnia cudzołóstwo.[…]” 
 

utor natchniony w Księdze Rodzaju kończy 
opis stworzenia niewiasty stwierdzeniem: 
„mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę 

swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się 
jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na 
szczęście i człowieka. Przypomina o tym Jezus w 
dzisiejszej Ewangelii w dyspucie z faryzeuszami: 
„Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie roz-
dziela”. W ten sposób głosi, że od samego po-
czątku Stwórca proponuje małżeństwo jako wie-
czyste przymierze, w którym obowiązuje jedność 
myślenia, woli i miłości oraz nierozerwalność. Za-
równo mężowi, jak i żonie nie wolno zatem zry-
wać ustanowionej przez Boga jedności i związać 
się z innym partnerem, bo popełniają „cudzołó-
stwo”. Pierwszy cud, na podstawie którego ucz-
niowie uwierzyli, uczynił Jezus na weselu w Kanie 
Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek mał-
żeński, wnosząc przez swoją obecność błogosła-
wieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli 
Chrystusa staje się sakramentem, czyli świętym 
znakiem prawdziwego powołania małżonków do 
świętości. Dzięki obecności Ducha Świętego mał-
żonkowie podtrzymują i umacniają swój związek 
przez wzajemne oddanie i niepodzielną miłość, 
wypływającą z Boskiego źródła miłości. A także są 
zatroskani o dobro swoich dzieci. 

Nierozerwalność wypływa z samej natury miłości. 
Sakramentalne „ślubuję ci”, wypowiedziane wo-
bec współmałżonka stanowi uczestnictwo w nie-
odwołalnym „tak” wypowiedzianym przez Chry-
stusa Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czy-
sto ludzką umową i przyrzeczeniem wzajemnej 
miłości, choć nawet ludzka tylko przysięga do-
maga się spełnienia tego, co się obiecało. Ten 
„węzeł” sakramentalny oznacza nie tylko zaanga-
żowanie osobiste, ale przede wszystkim zobowią-
zanie moralne do wierności. U podstaw nieroze-
rwalności leża również względy socjologiczne, 
ponieważ małżeństwo jest również wymogiem 
małżeństwa jako instytucji. Małżonkowie przeży-
wają małżeństwo w codzienności naznaczonej 
ludzką słabością. Aby jednak mogli umacniać więź 
sakramentalną w Chrystusie, wystarczy co-
dzienna modlitwa małżeńska, regularna spo-
wiedź, wspólny udział we Mszy św. niedzielnej, 
noszenie obrączki, świętowanie kolejnych roczni 
ślubu oraz świadome pielęgnowanie miłości mał-
żeńskiej. Źródłem mocy sakramentu małżeństwa 
jest stała obecność Jezusa, zaproszonego do 
związku w chwili jego zawarcia i zapraszanego 
tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w sa-
kramentach pokuty i Eucharystii. 

Ks. Leszek Smoliński
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 7 października 2024 – NMP Różańcowej     Łk 10,25-37 

DZIEŃ MODLITWY I POSTU W INTENCJI POKOJU NA ŚWIECIE 
   630   W intencji zięcia Tomasza z okazji 40. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za † ojca Józefa, dziadków, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Katarzynę i Tadeusza Kukuczków, Stanisława Po-

znańskiego i Huberta Cyranka 
   2. Za † Stanisława Pułaneckiego, †† jego rodziców i brata Antoniego 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe – Wspólnota Żywego Różańca 
Wtorek – 8 października 2024         Łk 10,38-42 
   630 1. Za † Beatę (od Justyny i Żydrunausa Mejerasów z dziećmi z Zawoi) 
   2. Za † Krystynę Szawczukiewicz (od sąsiadek Anny i Teresy) 
   800   W języku niemieckim: Für †† Eltern und Großeltern Brigitte und Heinz Mateja, Margot und 

Roman Gorgosch 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Caritas Parafialny, wspólnota Seniorów 
 1800 1. Za † męża Eugeniusza Smolnika w 5. rocznicę śmierci, syna Mariana, †† rodziców, teściów, 

siostrę Edeltraudę, siostrzenicę Renatę, kuzynostwo, szwagrów, pokrewieństwo z obu 
stron i dusze w czyśćcu 

   2. Za † Bronisława Szurgacza w 1. rocznicę śmierci 
Środa – 9 października 2024         Łk 11,1-4 
   630   Za † matkę Janinę Popów, ojca Józefa Popowa i †† z rodziny Popowów i Łagowskich 
   900   Za †† Katarzynę i Jana Madejów, Zofię i Edmunda Milczyńskich 
 1800 1. Z okazji 18. rocznicy urodzin Szymona o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze doro-

słe życie oraz za rodzinę Smolków 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Krystynę i Bronisława Miśkowiczów, †† rodziców z 

obu stron, siostrę Danutę i siostrzenicę Joannę 
 1830   Nabożeństwo Różańcowe – Krąg Biblijny 
Czwartek – 10 października 2024        Łk 11,5-13 
   630 1. Za †† rodziców Józefa i Anielę Dziedziochów, teściów Michała i Marię Pisarczyków, †† 

braci z żonami, siostry z mężami, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji syna Sebastiana o zdrowie, błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej (od rodziców) 
 1630   Różaniec dla dzieci 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Wspólnota Wieczystej Adoracji 
 1800   Msza wotywna do Ducha Świętego 1. W intencji członków Wspólnoty Wieczystej Adoracji 
   2. Za † męża, ojca Michała Fabińskiego w dniu ziemskich urodzin, †† rodziców Marię i Bole-

sława Brylińskich, Łucję i Tomasza Fabińskich, †† rodzeństwo i dziadków z obu stron 
Piątek – 11 października 2024         Łk 11,15-26 
   630   Za † Annę Pietras (od sąsiadów) 
   900   Za † mamę Katarzynę Żłobicką w rocznicę śmierci, ojca Kazimierza, †† braci, bratowe, sio-

strę, szwagra, trzech bratanków, †† znajomych i dusze w czyśćcu 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. W intencji ks. Bogdana z okazji urodzin o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej (od 

Róż Różańcowych) 
   2. Za † Mariana Bodzionego w dniu jego ziemskich urodzin 
   3. W intencji męża, ojca i dziadka Bogdana w 77. rocznicę urodzin i 2. rocznicę urodzin 

wnuka Szymona oraz kolejnej rocznicy ślubu Teresy i Bogdana o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej 

 1830   Nabożeństwo Różańcowe - Młodzież 
 1900   Spotkanie dla młodzieży 
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Sobota – 12 października 2024         Łk 11,27-28 
   630 1. Za † syna Mariusza Szyjana w 2. rocznicę śmierci, †† mamę Marię i ojca Jana Łobosów 

oraz †† dziadków 
   2. Za † Paulinę Sławik (od sąsiadów) 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe – Liturgiczna Służba Ołtarza 
 1800 1. W intencji Karola z okazji 18. rocznicy urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze oraz dary Ducha Świętego w dorosłym życiu 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † męża doktora Gerarda Bluszcza, rodziców Józefa i Franciszkę, 

Karola i Franciszkę Pieczków z synem Leonem, zięcia Zbigniewa Olszoka, Mariana Rożnow-
skiego i dusze w czyśćcu 

 2000   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla Młodzieży „Marzenie o Kościele” 
28 Niedziela Zwykła – 13 października 2024       Mk 10,17-30 
   700   Za † męża, ojca i dziadka Jana w 16. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron, szwagierki 

Marie, szwagra Edwarda, kuzyna Mikołaja oraz dusze w czyśćcu 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   W 35. rocznicę małżeństwa Marii i Marka oraz za małżonków Mirelę i Daniela, Agnieszkę i 

Bartka, syna Kamila, wnuczki Igę i Maję z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 
dalsze i opiekę Matki Bożej 

      Katecheza o Kościele – „Wspólna modllitwa” - V krok ku odnowie Kościoła 
 1030   Z okazji 60. rocznicy urodzin Urszuli Kossakowskiej o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

oraz za † męża Zbigniewa, †† rodziców, teściów i dziadków o dar nieba 
      dla dzieci Do Bożej Opatrzności w intencji Agnieszki i Pawła z okazji 14. rocznicy ślubu z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
 1200   O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej, łaskę wiary i dary Ducha Świętego za wsta-

wiennictwem św. Michała Archanioła i św. Jana Pawła II dla dzieci objętych modlitwą ro-
dziców w Różach Różańcowych 

 1600   Dekanalne Spotkanie Rodzinne; ks. Grzegorz Kokot „Bóg na pierwszym miejscu…” 
 1530   Różaniec Fatimski (ostatnia część w formie wspólnego nabożeństwa) 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za † męża Mariana Janczego w rocznicę śmierci, †† z rodziny i du-

sze w czyśćcu 
 1800   W kaplicy pod kościołem 1 część filmu o św. Pawle 
W tym tygodniu modlimy się: o pokój na świecie 
 
• Zapraszamy w miesiącu październiku na modlitwę Różańcową. W poniedziałek, środę i pią-

tek po wieczornej Mszy, a w pozostałe dni o 1715. W tym tygodniu prosimy o prowadzenie 
modlitwy poszczególne grupy. 

• Jutro wspomnienie Matki Bożej Różańcowej. Na ten dzień Ojciec Święty Franciszek ogłosił dzień 
modlitwy i postu o pokój na świecie. 

• W poniedziałek o 2000 próba scholi. Zapraszamy także nowe osoby. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej i Różańcu. 
• Różaniec dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1800 Msza Święta w intencji członków Wieczystej Adoracji. Przy tej okazji zapra-

szamy też na internetowe rekolekcje o Adoracji. Szczegóły na stronie bogznami.pl. 
• Nadal pilnie poszukujemy osoby chętnej na adorację w czwartki o godz. 1400. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900. Wcześniej, o 1830 Różaniec.  
• W sobotę zapraszamy młodzież (od klasy VIII) na Czuwanie dla młodzieży do klasztoru Annun-

tiata. Rozpoczęcie o 2000. 
• Za tydzień Niedziela Papieska.  
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• W przeszłą niedzielę w kaplicy pod kościołem od godz. 1600 Spotkanie Rodzinne. Gościć bę-

dziemy ks. Grzegorza Kokota. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1530 Różaniec Fatimski. Ostatnia część w formie wspólnego nabo-

żeństwa o 1715. 
• Zainteresowanych postacią św. Pawła zapraszamy na cykl filmów o Apostole Narodów. Filmy 

będą wyświetlane w niedziele po Różańcu. Część 1 za tydzień. 
• Śląski Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza w najbliższą środę na godz. 1600 

(ul. Adamiecka -  sala 216) na wykład  i film Ryszarda Frączka KRESY SENTYMENTALNE STRYJ 
• 12 października w Krakowie odbędzie się ogólnopolskie spotkanie Apostolatu Margaretka. Zain-

teresowanych wyjazdem prosimy o kontakt. 
• 15 października w Kietrzu spotkanie dla członków Bractwa św. Józefa. 18-20 października w Głę-

binowie odbędą się rekolekcje dla Bractwa; natomiast 27 października spotkanie w Jemielnicy. 
• 18 października w klasztorze Annuntiata od 1800 Modlitwa w intencji Służby Zdrowia. 
• 19 października na G. św. Anny diecezjalna pielgrzymka Żywego Różańca. Zainteresowanych 

wyjazdem prosimy o kontakt. 
• 16 listopada odbędzie się spotkanie formacyjne dla członków Rad Parafialnych. Poszukujemy 2-

3 osób chętnych do uczestnictwa w tym spotkaniu. Prosimy o zgłoszenia. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny. 
• Są do nabycia kalendarze na przyszły rok: misyjne oraz diecezjalne. Ofiary złożone za kalendarze 

będą przeznaczone na dalszą pomoc dla powodzian. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej; z 

przyszłej niedzieli na bieżące potrzeby parafii. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Raz jeszcze 

dziękujemy za ofiary złożone na Caritas jako pomoc dla powodzian. Oprócz ofiar złożonych w ko-
ściele (ponad 32.000 zł) na konto wpłynęło także kolejne 6.000 zł. 

 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Helena Kowalska, lat 83, zam. na ul. Pomnikowej (pogrzeb w pon., 7 października o 1100) 
§ Mirosław Ferszt, lat 66, zam. na ul. Skłodowskiej (pogrzeb w pon., 7 października o 1000) 
§ Marek Socha, lat 64, zam. na ul. Słonecznej 
§ Zuzanna Jakuć, lat 74, zam. na ul. Opawskiej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
  

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


